# **CHIARIMENTI**

# PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA DI BRACHITERAPIA COMPRENSIVO DI RELATIVI APPLICATORI, CLUMPS E SORGENTI DI IRIDIO OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOTERAPIA. GARA N 7405088. CIG N. 78724073C5

# Domanda 1

Ritiro e smaltimento dell'afterloader Nucletron/Elekta attualmente in vs possesso. Il capitolato fa cenno all'eventualità che possano essere presenti delle sorgenti (al plurale!). L'informazione è rilevante in quanto impatta sui costi di smaltimento. Il produttore dell'apparecchiatura conosce molto bene la situazione (sa se e quante sorgenti ci siano e quale sia lo loro attività) e questo gli dà un vantaggio nel calcolo dei costi. Chiediamo dunque cortesemente di sapere se ci siano sorgenti di iridio da smaltire e, nel caso, il loro numero e attività stimata.

# Risposta 1

Il ritiro dell'attuale sorgente è compresa nell'attuale fornitura

# Domanda 2

Nel caso vi sia ancora una sorgente presente all'interno dell'afterloader Nucleo / Elekta, chiediamo se il personale dell'ospedale sia in grado di rimuoverla dall'apparecchiatura e riporla nel suo contenitore di trasporto. In caso contrario, qualora risultassimo aggiudicatari, escludendo il subappalto ad altra ditta concorrente (esplicitamente vietato dal codice appalti) ci troveremmo impossibilitati a procedere.

# Risposta 2

Si rimanda alla risposta n. 1

#### Domanda 3

Manutenzione correttiva su chiamata (art 7 Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale.). Viene richiesta entro 8 ore, ma c'è un commento (che forse avrebbe dovuto essere cancellato o forse non è stata visto?) di qualcuno che evidentemente riteneva questo requisito troppo stringente e, potenzialmente, troppo costoso. Per noi il contratto entro 24 ore e quello entro 48 ore hanno costi diversi, quindi chiediamo conferma (o rettifica) del dato.

# Risposta 3

La richiesta è di 8 ore lavorative trattandosi di evitare interruzioni di terapia, il commento tra le parentesi è da considerare un refuso.

#### Domanda 4

Dichiarazione di impegnarsi a stipulare polizza assicurativa: Vorremmo chiarire se questa polizza dovrà essere intestata alla vs Azienda Ospedaliera o se si può far valere l'esistente polizza assicurativa generale verso terzi.

# Risposta 4

Così come specificato dall'art. 17 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, l'appaltatore dovrà stipulare una polizza assicurativa della responsabilità civile verso l'Azienda Ospedaliera, i loro dipendenti, verso i terzi e i propri addetti.